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  Lausunto            1 (2) 

DKIR/703/00.05.00/2023 

14.09.2023 

Asia Valtiovarainministeriön lausuntopyyntö esityksestä eduskunnalle laeiksi 

vuoden 2024 tuloveroasteikosta, tuloverolain muuttamisesta ja väliaikai-

sesta muuttamisesta sekä eräiden muiden verolakien muuttamisesta. 

Valtiovarainministeriölle 

Kirkkohallitus pitää ehdotuksia kannatettavina ja oikeansuuntaisina haastavassa ta-

loustilanteessa, vaikka osa ehdotuksista heikentääkin julkista taloutta lyhyellä aikavä-

lillä. Kirkkohallitus arvioi, kuten esityksessäkin on todettu, että ehdotuksilla on hyvin 

vähäinen merkitys seurakunnille. 

Kirkkohallitus pitää kannatettavana, että väestön ikääntyessä ja työikäisen väestön 

vähentyessä työllisyyttä pyritään edistämään erilaisin työhön kannustavin keinoin. Kun 

työtulovähennyksen enimmäismäärän korotus kohdennetaan ainoastaan 65 vuotta 

täyttäneisiin, vähennys kohdistunee juuri siihen ikäryhmään, jossa sen vaikuttavuus 

on suurinta. 

Kirkkohallitus suhtautuu myönteisesti siihen, että ulkomaisia erityisosaajia kannuste-

taan työskentelemään Suomessa määräaikaisen verokannustimen turvin. Kansainväli-

nen kilpailu erityisasiantuntijoista on kova. Vaikka ehdotettu ulkomaisten avainhenki-

löiden lähdeverotuksen alaisen työskentelyajan pidentäminen kolmella vuodella vähen-

tääkin verotuloja lyhyellä aikavälillä, se vaikuttanee myönteisesti Suomen talouden 

kehitykseen pidemmällä aikavälillä. 

Kirkkohallitus kannattaa niin ikään kotitalousvähennyksen laajentamista laillistetun fy-

sioterapeutin ja laillistetun toimintaterapeutin antamaan toimintaterapiaan ja kotita-

lous-, hoiva- ja hoitotyötä koskevan korotetun kotitalousvähennyksen jatkamista vuo-

delle 2024. Kotitalousvähennyksen tavoite, työllisyyden parantaminen yhteiskunnan 

myöntämän tuen avulla, on tärkeä. Vähennys tukee kirkon arvojen toteutumista yh-

teiskunnassa, kun se kohdistuu ja sitä hyödynnetään usein heikommassa olevien ih-

misten auttamiseen ja kotona selviytymisen tukemiseen. 
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Kotitalousvähennyksen laajennus fysio- ja toimintaterapiaan voi Kirkkohallituksen ar-

vion mukaan olla kansantaloudellisesti hyvinkin kannattava, jos vähennyksen avulla 

voidaan edistää ihmisten työkykyä, kotona kuntoutumista ja ikääntyvien toimintaky-

kyä sekä vähentää laitoshoidon tarvetta. 

Kirkkohallitus pitää ymmärrettävänä ehdotusta asunnon ja työpaikan välisten matka-

kustannusten omavastuuosuuden nostosta 750 eurosta 900 euroon, koska omavas-

tuuosuus ei ole noussut samassa suhteessa matkakustannusten kanssa. Vaikka kirkon 

kannalta myönteistä on, että omavastuuosuuden noston vaikutukseksi kirkollisveron 

tuottoon arvioidaan noin miljoona euroa, ehdotusta voidaan tarkastella myös toiselta 

kannalta. Työssäkäyvien suomalaisten kulut nousevat omavastuuosuuden noustessa. 

Vaikka korotus ei ole merkittävä, ehdotus tiukentaa osaltaan monen jo valmiiksi talou-

dellisesti tiukassa tilanteessa olevan taloutta, mikä saattaa lisätä diakonia-avun tarvet-

ta seurakunnissa. 

 Kirkkohallitus pitää inhimillisenä, että velvollisuutta maksaa perintövero ennen kuin 

perintövaroja voidaan käyttää veron maksun rahoittamiseen, lievennetään maksuaikaa 

pidentämällä. Perintöveroista on aiheutunut monille rahoitusvaikeuksia, mikä on saat-

tanut lisätä diakonia-avun tarvetta seurakunnissa. 

 Kirkkohallituksella ei ole muiden ehdotusten osalta lausuttavaa. 

Anna Kaarina Piepponen   Johanna Simpanen 

kirkkoneuvos     taloussuunnittelupäällikkö 
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